Оборудование Альфа Лаваль
для замкнутых контуров охлаждения
ОДНОКОНТУРНЫЕ И ДВУХКОНТУРНЫЕ «СУХИЕ» ГРАДИРНИ
Компания Альфа Лаваль
помогает находить оптимальные решения
Сертификация Все модели сухих воздухоохладителей сертифицированы согласно требованиям
Eurovent «Certify All». Система обеспечения качества Альфа Лаваль полностью
соответствует требованиям ISO 9001, а все изделия производятся в строгом

BDD6 – медные трубки 5/8”, BDMY/BDDY – трубки из нержавеющей стали
SS304)
Расшифровка обозначений
Габаритные размеры, мм (ориентировочные)
Модель L1* L2* W H
BDM 631 1545 1625 1214 1221
BDM 632 2635 2715 1214 1221
BDM 633 3725 3805 1214 1221
BDM 634 4815 4895 1214 1221
BDML 631 1855 1935 1214 1221
BDML 632 3255 3335 1214 1221
BDML 633 4655 4735 1214 1221
BDM 801 2205 2285 1454 1252
BDM 802 3955 4035 1454 1252
BDM 803 5705 5785 1454 1252
BDM 804 7455 7535 1454 1252
BDM 805 9205 9285 1454 1252
BDM 901 2555 2635 1454 1289
BDM 902 4655 4735 1454 1289
BDM 903 6755 6835 1454 1289
BDM 904 8855 8935 1454 1289
BDM 1001 2555 2635 1454 1295
BDM 1002 4655 4735 1454 1295
BDM 1003 6755 6835 1454 1295
BDM 1004 8855 8935 1454 1295
BDD 802 3955 4035 2249 1252
BDD 803 5705 5785 2249 1252
BDD 804 7455 7535 2249 1252
BDD 805 9205 9285 2249 1252
BDD 806 10955 11035 2249 1252
BDD 902 4655 4735 2249 1289
BDD 903 6755 6835 2249 1289
BDD 904 8855 8935 2249 1289
BDD 905 10955 11035 2249 1289
BDD 1002 4655 4735 2249 1278
BDD 1003 6755 6835 2249 1278
BDD 1004 8855 8935 2249 1278
BDD 1005 10955 11035 2249 1278
* L1 = BDM/BDD/BDD6, L2 = BDMY/BDDY
5
РЕШЕНИЯ АЛЬФА ЛАВАЛЬ ДЛЯ ВОЗДУШНОГО ОХЛАЖДЕНИЯ ДВС

проверяется на герметичность сухим воздухом.
VDD
Расшифровка обозначений
Подбор
Подбор оборудования и расчет стоимости осуществляют-
ся с помощью программного обеспечения Альфа Лаваль.
Техническая спецификация включает все важные техни-
ческие параметры и эскиз подобранного оборудования.
Сертификация
Все модели сухих охладителей VDD сертифицированы
по программе Eurovent Certify All.
Система контроля качества Альфа Лаваль соответствует
стандартам ISO 9001 и ISO 14001. Вся продукция произ-
водится в соответствии со стандартами CE и PED.
1.  Сухой охладитель серии Alfa-V (VDD – стандартная медная
трубка; VDD6 – 5/8'', медь; VDDY – 5/8'', нерж. сталь 304)
2.  Уровень шума/код вентилятора (T – турбированный,
S – стандартный, L – пониженный, Q – тихий,
R – бесшумный, E – EC-двигатель вентилятора)
3.  Диаметр вентилятора
(80-800 мм, 90-910 мм, 100-1 000 мм)
4.  Количество пар вентиляторов (от 2 до 9)
5.  Alfa-V серии II
6.  Код расположения трубок теплообменника (A, B, C, D)
7.  Схема подключения электродвигателя вентилятора
(D – треугольник, Y – звезда)
8.  Упаковка (SK – поддон для контейнера)
9.  Опции по электрике
10.  Материал пластин/покрытие (AL – алюминий, IF – ламель
промышленного типа, SWR – сплав Al-Mg, EP – алюминий
с эпоксидным покрытием, FC – покрытие F-coat,
BY – покрытие Blygold)
11.  Шаг ребер (2,1, 2,3, 2,5, 3,0 и 3,2 мм)
12.  Материал трубок (CU – медь, SS – нержавеющая сталь)
13.  Прочие опции
VDD S(E) 90 4 .1 B D SK * - AL 2.1 CU *
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Опции
• Нестандартный шаг ребер (до 3,2 мм).

проверяется на герметичность сухим воздухом.
VDD
Расшифровка обозначений
Подбор
Подбор оборудования и расчет стоимости осуществляют-
ся с помощью программного обеспечения Альфа Лаваль.
Техническая спецификация включает все важные техни-
ческие параметры и эскиз подобранного оборудования.
Сертификация
Все модели сухих охладителей VDD сертифицированы
по программе Eurovent Certify All.
Система контроля качества Альфа Лаваль соответствует
стандартам ISO 9001 и ISO 14001. Вся продукция произ-
водится в соответствии со стандартами CE и PED.
1.  Сухой охладитель серии Alfa-V (VDD – стандартная медная
трубка; VDD6 – 5/8'', медь; VDDY – 5/8'', нерж. сталь 304)
2.  Уровень шума/код вентилятора (T – турбированный,
S – стандартный, L – пониженный, Q – тихий,
R – бесшумный, E – EC-двигатель вентилятора)
3.  Диаметр вентилятора
(80-800 мм, 90-910 мм, 100-1 000 мм)
4.  Количество пар вентиляторов (от 2 до 9)
5.  Alfa-V серии II
6.  Код расположения трубок теплообменника (A, B, C, D)
7.  Схема подключения электродвигателя вентилятора
(D – треугольник, Y – звезда)
8.  Упаковка (SK – поддон для контейнера)
9.  Опции по электрике
10.  Материал пластин/покрытие (AL – алюминий, IF – ламель
промышленного типа, SWR – сплав Al-Mg, EP – алюминий
с эпоксидным покрытием, FC – покрытие F-coat,
BY – покрытие Blygold)
11.  Шаг ребер (2,1, 2,3, 2,5, 3,0 и 3,2 мм)
12.  Материал трубок (CU – медь, SS – нержавеющая сталь)
13.  Прочие опции
VDD S(E) 90 4 .1 B D SK * - AL 2.1 CU *
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Опции
• Нестандартный шаг ребер (до 3,2 мм).

BRC/BRM
BRD
Расшифровка обозначений  BR D  6   S  90  5  B  D - опции
Опции
Схема подключения вентиляторов
(D – треугольник, Y – звезда)
Типоразмер змеевика (A, B, С, D, E и F)
Число вентиляторов в ряду
(15 для моделей BRC/BRM, 27 для BRD)
Диаметр вентилятора (90=910 мм)
Уровень шума (T – для вентилятора высокой
производительности, S – стандартный,
L – пониженный, Q – минимальный)
Диаметр трубопровода (только для BRD:
стандартный – 12 мм, 6=16 мм)
Число рядов вентиляторов (С – один ряд,
компактная модель; М – один ряд, модель
среднего размера; D – два ряда)
Реверсивный воздушный охладитель
AlfaBlue Reverse
 Модель
Число
вентилято-
ров
Габариты, мм
W L H
BRC 901 1 1256 2200 1830
BRC 902 2 1256 4000 1830
BRC 903 3 1256 5800 1830
BRC 904 4 1256 7600 1830
BRC 905 5 1256 9400 1830
BRM 901 1 1736 2200 1830
BRM 902 2 1736 4000 1830
BRM 903 3 1736 5800 1830
BRM 904 4 1736 7600 1830
BRM 905 5 1736 9400 1830
BRD 902 4 2376 4000 2330
BRD 903 6 2376 5800 2330
BRD 904 8 2376 7600 2330
BRD 905 10 2376 9400 2330
BRD 906 12 2376 11200 2330
BRD 907 14 2376 13000 2330
9
РЕШЕНИЯ АЛЬФА ЛАВАЛЬ ДЛЯ ВОЗДУШНОГО ОХЛАЖДЕНИЯ ДВС